BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNGHOÀXÃHỘICHỦNGHĨA'VIỆTNAM
CỤC NGHỆ THUẬT BIẺU DIỄN Độc ỉập - Tự do - Hạnh phúc

Số: S^td-/NTBD-QLBD Hà Nội, ngày }thấn^~^-nặm-~2ũl6—
V/v triển khai cung cáp dịch, vụ công mức độ 3 ì TRUiíG í M ỉ  CMS ĨV-GHỀ THÒí

lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn

.jkắng~9~-năm~2ŨL6.____
ị ĨỈM ỳ ỉm  CÓỈÍG «GHẸ ĨHÔỈỈG TIN
Ị Bụ VÃN HÓA, TH Í  THAO VÀ DU LỊCH

Ị CÔNG VẶN BẾN

ĩ Ngày..ẪQtnarigLI  'iiamMhKính gửi: •« Ngày...w. tháni:.ẪnamM h  f
- Các đon vị nghệ thuật trực thuộc Bộ Văn hóa, Thê tiĩao*
và Du lịch và các Bộ, Ngành Trung ưong;
- Các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực nghệ thuật
biếu diễn.

Ngày 23 tháng 9 năm 2016, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Lễ
kjiai trương hệ thống dịọh vụ công mức độ 3 nhtằm cung cấp công khai thông tin
và tạo môi trường giao tiếp, cung ứng dịch vụ hành chính công trên môi trường
mạng của Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch phục vụ cho cá nhân, doanh nghiệp,
tổ chức và xã hội, góp phần đơn giản hóa thủ tục hành chính.

Đối với lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn, ừên cổng thông tin điện tử dịch vụ
công hiện nay cung cấp 05 thủ tục hàrửi chính công trực tuyến, gồm:

1. Cấp giấy phép cho tố chức thuộc cơ quan Trung ương, mời tổ chức, cá
nhân nước ngoài vào Việt Nam biếu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang;

2. Cấp giấy phép tổ chức thi ngưòi đẹp quy mô toàn quốc (cuộc thi Hoa
hậu toàn quốc);

3. Cấp giấy phép tổ chức thi người đẹp quốc tế, ngưòi mẫu quốc tế tổ chức
tại Việt Nam;

4. Cấp giấy phép tổ chức thi người đẹp quy mô vùng, ngành, đoàn thể
Trung ương vậ người mẫu quy mô toàn quốc;

5. Cấp phép phổ biến tác phẩm sáng tác trước năm 1975 tại các tỉnh phía Nam
hoặc tác phấm của người Việt Nam đang sinh sống và đinh cư ở nước ngoài.

Cục Nghệ thuật biểu diễn trân trọng thông báo để các tổ chức, cá nhân có
liên quan đưọ'c biết và truy cập vào địa chỉ http://dichvucong.bvhttdl.gov.vn/
đế thực hiện thủ tục hành chính./.^

Nơi nhận:j\jL,
- Như trên;
- Bộ ừường (để báo cáo)',
- Thứ trưởng Vương Duy Biên (để bảo cáo))
- Thứ trưởng Đặng Thị Bích Liên (để báo cáo);
- Trung tâm Công nghê thống tin (để phối hơp);
- Lưu VT, PQLBD, MVD(200).

http://dichvucong.bvhttdl.gov.vn/